

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۰ اگست ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

سازمان ملل متحد خواستار توقف عملیات نظامی اسرائیل در کرانه باختری اشغالی شد



آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد از اسرائیل خواست فوراً عملیات نظامی گسترده این کشور در کرانه باختری اشغالی را متوقف کند.

آقای گوترش با اشاره به وضعیت ناآرام منطقه که بالقوه آماده انفجار است، می‌گوید عملیات اسرائیل آن را تبدیل به وضعیتی خطرناکتر کرده است.

مقامات فلسطینی می‌گویند حداقل یازده نفر در جریان آنچه که اسرائیل آن را عملیات "ضد تروریستی" اعلام کرده، کشته شده‌اند.

ارتش اسرائیل در شهرهائی از جمله جنین و طولکرم اقدام به برگزاری عملیات کرده است.

این بزرگترین اقدام نظامی اسرائیل در کرانه باختری در بیش از دو دهه گذشته است.

حساب اسرائیل به فارسی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که در عملیات ارتش اسرائیل، محمد جابر ابو شجاع، رئیس سازمان نور الشمس "در یک مسجد در طولکرم" کشته شده است.

اسرائیل مدعی است ابو شجاع "در طراحی چند حمله تروریستی نقش" داشته است.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین پس از انجام این عملیات از سوی اسرائیل، سفر خود به عربستان سعودی را متوقف کرد.

اسرائیل می‌گوید این حملات گسترده با هدف "ضد تروریستی" صورت گرفته و ایران را متهم می‌کند که به دنبال باز کردن "جبهه دوم" علیه اسرائیل در مناطق اشغالی کرانه باختری رود اردن است. براساس گزارش‌ها روز گذشته سربازان اسرائیلی وارد یک مرکز پزشکی متعلق به جمعیت هلال احمر فلسطین در اردوگاه پناهندگان الفارعه نزدیک طوباس شدند و کارکنان آن را برای مدتی بازداشت کردند. این مرکز درمانی می‌گوید که نیروهای اسرائیلی مدیر آن را مورد ضرب و شتم قرار داده و در داخل ساختمان تیراندازی کرده‌اند.

دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد اقدامات اسرائیل را محکوم کرده و گفته عملیات اخیر ارتش اسرائیل در کرانه باختری "به شکلی انجام می‌شود که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند". اسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل، اعلام کرده است که ارتش این کشور "با تمام قدرت در اردوگاه‌های پناهندگان جنین و طولکرم برای تخریب زیرساخت‌های تروریستی ایرانی-اسلامی که در آنجا ایجاد شده‌اند، مشغول عملیات است".

آقای کاتز ایران را که از گروه‌های مسلح حماس و جهاد اسلامی فلسطین حمایت می‌کند، متهم کرده که به دنبال گشودن "جبهه دوم" علیه اسرائیل در کرانه باختری است.

او تأکید کرده که "اقدام برای رسیدگی به این تهدید، باید با همان قاطعیتی صورت بگیرد که علیه زیرساخت‌های تروریستی در غزه به کار گرفته می‌شود، از جمله اقدام برای تخلیه موقت ساکنان فلسطینی".

وزیر خارجه اسرائیل گفت "این یک جنگ است و ما باید در آن پیروز شویم". روز گذشته نبیل ابو ردینه، سخنگوی تشکیلات فلسطینی گفت اقدامات اسرائیل در شمال کرانه باختری "ادامه جنگ جامع علیه مردم، سرزمین و اماکن مقدس ما" است.

تشکیلات فلسطینی می‌گوید اسرائیل کرانه باختری را اشغال کرده و ایالات متحده که "حمایت و پشتیبانی از این اشغال را فراهم و به ادامه جنگ علیه مردم فلسطین کمک می‌کند، مسئول این تشدید خشونت‌ها هستند".

سخنگوی تشکیلات فلسطینی از امریکا خواسته است که برای توقف تشدید خشونت‌ها، مداخله کند. دولت امریکا ظهر سه‌شنبه ۲۸ اگست اعلام کرد تحریم‌های جدیدی علیه یک سازمان غیردولتی به نام هاشومیر یوش و چند نفر فرد حقیقی وضع کرده و گفته علت این است که این سازمان و افراد تحریم شده در بیرون راندن اجباری فلسطینیان ساکن روستای خربت زنوتا نقش داشته‌اند و پس از بیرون راندن ساکنان با حصارکشی مانع بازگشت آنها به منازلشان شده‌اند.

**میز خبر / ۲۹ اگست ۲۰۲۴**

### **کرانه باختری در شعله‌های آتش در حالی که مقاومت با تهاجم گسترده اسرائیل مواجه می‌شود**

ابو شجاع فرمانده شاخه تولکرم گردان قدس در دومین روز عملیات اسرائیل کشته شد. **در حالی که درگیری‌های شدید بین نیروهای اسرائیلی و گروه‌های مقاومت فلسطینی در خیابان‌ها و اردوگاه‌های آوارگان این سرزمین در جریان است، تعداد کشته‌های عملیات گسترده اسرائیل در کرانه باختری اشغالی به حداقل ۱۸ نفر در ۲۹ اگست افزایش یافت.**

**خبرگزاری وفا** در ۲۹ اگست گزارش داد: "نیروهای اشغالگر تجاوزات خود را به طولکرم از جمله اردوگاه طولکرم و اردوگاه نور شمس گسترش دادند، به ده‌ها خانه در آنجا یورش بردند و بسیاری از غیرنظامیان را در حالی که همچنان به محاصره اردوگاه نور شمس ادامه دادند، تحت بازجوئی‌های میدانی قرار دادند."

وفا افزود: در شهر جنین، نیروهای اسرائیلی "به محاصره شهر و هجوم به محله شرقی آن ادامه می‌دهند و در میان درگیری‌های خشونت‌آمیز و صدای انفجارها، نیروهای کمکی نظامی به نزدیکی اردوگاه خود فرستاده‌اند."

درگیری‌ها در اردوگاه آوارگان فراعا در جنوب شهر طوبس نیز ادامه دارد.

در میان کشته‌شدگان هشت فلسطینی در جنین، پنج فلسطینی در طولکرم و چهار فلسطینی در طوبس و حداقل ۳۰ نفر دیگر زخمی شدند. انتظار می‌رود تلفات افزایش یابد.

در طولکرم، فرمانده مشهور و محبوب شاخه گردان قدس این شهر، محمد جابر معروف به ابو شجاع توسط نیروهای اسرائیلی **ترور شد**.

سربازان اسرائیلی خانه‌ای را که او با چهار جنگجوی دیگر در اردوگاه نور شمس در طولکرم بود، محاصره کردند، جایی که آنها ساعت‌ها قبل از کشته شدن با هم جنگیدند. ارتش اسرائیل اجساد آنها را بازداشت کرده است.

به عنوان بخشی از واکنش اولیه به ترور رهبر ما، رزمندگان ما توانستند در محور منشیه [در اردوگاه نور شمس] پشت مسجد ابو عبیده به یک نیروی پیاده کمین کمین کنند، جایی که واحد مهندسی ما توانست یک دستگاه از پیش آماده شده را منفجر کند. تیپ طولکرم صبح پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: در نزدیکی این نیرو، یک وسیله انفجاری را با گلوله باران کنید و باعث برخورد مستقیم شود.

ابو شجاع حداقل از سه حمله قبلی اسرائیل به جان خود جان سالم به در برده بود. ابو شجاع در مصاحبه‌ای با *المیادین* در اوایل این ماه گفت: "مهم نیست که من یا هر شخص دیگری را ترور کنند، ما ادامه خواهیم داد. این به یک نفر متوقف نخواهد شد... مقاومت ادامه دارد."

چندین گروه دیگر به مقابله با حمله اسرائیل به کرانه باختری در روز پنجشنبه ادامه دادند.

گردان‌های شهدای الاقصی در ۲۹ مردادماه اعلام کردند: ما یک نیروی پیاده نظام صهیونیستی را در محور شرقی جنین با مسلسل هدف قرار دادیم و در صفوف آنها به حملات مستقیم رسیدیم و اشغالگران برای سرپوش گذاشتن بر خسارات خود بمب‌های دودزا شلیک می‌کنند.

عملیات **اسرائیل** - موسوم به "اردوگاه‌های تابستانی" - در اوایل ۲۸ اگست آغاز شد. از زمان انتفاضه دوم، این بزرگترین عملیات اسرائیل در بیش از دو دهه اخیر در کرانه باختری است.

اسرائیل کاتز وزیر امور خارجه اسرائیل خواستار تخلیه اجباری غیرنظامیان در این قلمرو شده است.

کاتز گفت: "ما باید دقیقاً همانطور که با زیرساخت‌های تروریستی در غزه، از جمله تخلیه موقت غیرنظامیان فلسطینی و هر اقدام دیگری که لازم باشد، مقابله کنیم."

**میز خبر** / ۲۹ اگست ۲۰۲۴

**گزارش: ارتش اسرائیل موقعیت جدیدی را برای کنترل غزه برای "سال‌های آینده" ایجاد می‌کند**

این سمت توسط افسر اسرائیلی الاد گورن به عهده خواهد گرفت و به مسائل غیرنظامی و امنیتی "روز به روز" غزه خواهد پرداخت.



(عکس: ارتش اسرائیل)

سایت خبری عبری *Ynet* در ۲۹ اگست گزارش داد که ارتش اسرائیل در [حال برنامه ریزی](#) برای ایجاد موقعیت جدیدی در صفوف خود با هدف نظارت بر کنترل طولانی مدت بر نوار غزه است.

این روزنامه عبری نوشت: این تصمیم "در غیاب اهداف راهبردی روشن برای آینده نوار غزه" اتخاذ شده است. این گزارش می افزاید: ارتش اسرائیل از دیروز با این انتصاب شروع به پذیرش این واقعیت کرد که مسئولیتش در قبال باریکه سال ها ادامه خواهد داشت و گسترش خواهد یافت و حدود دو میلیون فلسطینی تحت مسئولیت آن باقی خواهند ماند.

*Ynet* فاش کرد که افسر اسرائیلی الاد گورن برای این انتصاب انتخاب شده است. گورن کهنه سرباز واحد وزارت دفاع، هماهنگ کننده فعالیت های دولتی در مناطق (COGAT) است.

به گزارش *وای نت*، او همان نقشی را در غزه به عهده خواهد گرفت که ژنرال اسرائیلی هشام ابراهیم، رئیس شعبه COGAT در کرانه باختری رود اردن.

این موضع جدید برای نمایش نیست... برای سال های آینده نقش مهمی خواهد داشت... هر کسی که معتقد است کنترل و مداخله اسرائیل در نوار غزه به زودی پایان خواهد یافت، چه با توقف یا عدم توقف جنگ و افول آن، یا حتی یک مقام ارشد امنیتی به این رسانه گفت: با یا بدون توافق، اشتباه است.

این گزارش توضیح می دهد که گورن با مسائل لجستیکی روزانه مانند تحویل کمک های بشردوستانه، تعمیر زیرساخت های ویران شده و تماس با سازمان های بین المللی کمک خواهد کرد. او همچنین تخلیه طولانی مدت غیرنظامیان را برای "حفظ مشروعیت بین المللی" برای ادامه جنگ در غزه "بدون شاهد بحران انسانی یا قحطی" رهبری خواهد کرد.

در دستور کار یگان جدید ارتش اسرائیل، عملیات بزرگی است که از قبل آغاز شده است، انتقال مجروحان و بیماران شدید به بیمارستان های اردن، مصر یا امارات... و آماده سازی برای زمستان در نوار غزه، در نور *وای نت* گفت: از حجم عظیم زیرساخت های تخریب شده و همچنین هماهنگی کمپین برای واکسینه کردن بیش از یک میلیون غزه علیه فلج اطفال.

این واحد همچنین "با جامعه بین المللی برای بازگرداندن تمام تاسیسات غیرنظامی فروریخته در نوار همکاری خواهد کرد".

"این نقش مهمی در عملیات غیرنظامی در مقیاس گسترده ایفا خواهد کرد که در صورت حصول توافق به زودی اجرا خواهد شد... بازگشت واضح حدود یک میلیون نفر از ساکنان غزه به خانه های خود در شمال نوار غزه تحت روند نظارت و بازرسی مورد انتظار در مورد محور نزاریم ... همچنین وظیفه رسیدگی به بحران گذرگاه رفح را بر عهده خواهد داشت، به ویژه با توجه به احتمال بازگشت یک نهاد بین المللی اروپائی برای نظارت بر کار در آنجا مانند قبل از سال ۲۰۰۵ .

مذاکرات به دلیل درخواست بنیامین، نخست وزیر اسرائیل برای مکانیسم بازرسی از آوارگان غزه که به شمال باز می گردند، همراه با اصرار او بر حفظ نیروها در امتداد مرز غزه-مصر - شرایطی که حماس کاملاً آن را رد می کند، به نتیجه نمی رسد.

بر اساس [تصاویر ماهواره ای](#) که در اوایل این هفته توسط Ynet بررسی شد ، نیروهای اسرائیلی کریدور نزاریم در نوار غزه را به چهار "پستگاه" بزرگ که برای اسکان دائمی سربازان طراحی شده اند، گسترش داده اند .  
Forensic Architecture، یک گروه تحقیقاتی مستقر در دانشگاه گلداسمیت، همچنین از طریق تصاویر ماهواره ای در ۲۰ اگست [فاش کرد](#) که ارتش اسرائیل در حال ساخت یک کریدور زمینی جدید در شرق شهر غزه است .  
نتائیهو سال گذشته تائید کرد که اسرائیل در حال برنامه ریزی برای کنترل امنیتی "نامحدود" بر غزه است .

[میز خبر](#) / ۲۹ اگست ۲۰۲۴

### **برنامه جهانی غذا پس از تیراندازی نیروهای اسرائیلی به خودروی سازمان ملل، عملیات غزه را متوقف کرد**

آژانس سازمان ملل گفت این خودرو قبل از شلیک توسط ارتش اسرائیل از تل آویو مجوزهای متعدد دریافت کرده است.

برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد (WFP) در ۲۸ اگست، پس از اینکه یکی از خودروهای خود توسط نیروهای اسرائیلی در نوار غزه مورد حمله قرار گرفت، عملیات خود در غزه را تا اطلاع ثانوی به [حالت تعلیق](#) [درآورد](#).

WFP در ۲۸ اگوست اعلام کرد که "بعد از اینکه یک تیم برنامه جهانی غذا در غروب ۲۷ اگست در چند متری یک ایست بازرسی اسرائیل در پل وادی غزه مورد هدف قرار گرفت، حرکت کارمندان خود در غزه را تا اطلاع ثانوی متوقف می کند" .

سازمان ملل متحد گفت که تیم آن پس از اسکورت کامیون های حامل کمک های بشردوستانه به سمت مرکز غزه، با دو خودروی زرهی از گذرگاه مرزی کرم شالوم باز می گشت .

این خودرو علیرغم اینکه به وضوح علامت گذاری شده بود و مجوزهای متعددی از سوی مقامات اسرائیلی برای نزدیک شدن دریافت کرد، در حالی که به سمت یک ایست بازرسی ارتش اسرائیل حرکت می کرد، مستقیماً مورد اصابت گلوله قرار گرفت. حداقل ده گلوله خورده است: پنج گلوله در سمت راننده، دو گلوله در سمت سرنشین و سه گلوله در سایر قسمت های خودرو. در بیانیه WFP افزوده شده است که هیچ یک از کارکنان هواپیما آسیب فیزیکی ندیده اند .

این اولین بار نیست که یک برنامه جهانی غذا توسط نیروهای اسرائیلی هدف گلوله قرار می گیرد. ارتش اسرائیل بلافاصله به درخواست ها برای اظهار نظر پاسخ نداد .

سیندی مک کین، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا گفت: "این کاملاً غیرقابل قبول و آخرین مورد از یک سری حوادث غیرضروری امنیتی است که جان تیم برنامه جهانی غذا در غزه را به خطر انداخته است".

میزان کمک های وارد شده به غزه برای نیازهای ساکنان این نوار ناکافی است .

شبکه بین المللی کمک، امداد و کمک (INARA) روز پنجشنبه [اعلام کرد](#) ، محدودیت های اسرائیل وضعیتی "عمداً غیرممکن" را برای گروه های امدادی برای رسیدگی به این بحران ایجاد کرده است.

گرسنگی - که سازمان های بین المللی گفته اند توسط اسرائیل به سلاح تبدیل می شود - با شیوع سریع بیماری ها و بیماری های عفونی خطرناک در غزه، نوار را فراگرفته است .

پس از آن که سازمان بهداشت جهانی (WHO) اعلام کرد که عبدالرحمن ابوالجدیان، نوزاد ۱۰ ماهه، در اولین مورد مشابه در غزه در بیش از دو دهه اخیر، بر اثر این ویروس فلج شده است، سازمان ملل در حال آماده سازی یک کمپین واکسیناسیون فلج اطفال است .

شبکه خبری عبری کانال ۱۳ روز چهارشنبه به نقل از منابع [گزارش داد](#) که اسرائیل با یک آتش بس بشردوستانه موقت برای مجاز کردن واکسیناسیون فلج اطفال موافقت کرده است. در این گزارش آمده است که آتش بس بخشی از مذاکرات مبادله زندانیان با حماس نیست و این تصمیم توسط بنیامین نتانیاو و نهادهای امنیتی بدون اطلاع دفتر نخست وزیری اتخاذ شده است.

دفتر نتانیاو تنها در پاسخ به این کانال گفت که این یک آتش بس نیست، بلکه صرفاً "تخصیص" مناطق خاصی در نوار برای واکسیناسیون است و هیچ آتش بس جامعی وجود نخواهد داشت.

در همین حال، نخست وزیر [همچنان به مانع تراشی](#) در مورد آتش بس و گفتگوهای تبادل اسرا ادامه می دهد .

[میز خبر](#) / ۲۹ اگست ۲۰۲۴

### [سارا ویلکینسون، فعال حقوق بشر توسط پلیس بریتانیا دستگیر شد](#)

دستگیری وی پس از بازداشت ریچارد مدهرست، روزنامه نگار سوری-بریتانیایی در لندن و پاول دوروف، بنیانگذار تلگرام در پاریس صورت گرفت.



(اعتبار عکس X):

[سارا ویلکینسون](#) ، فعال حقوق بشر بریتانیایی و تأثیرگذار رسانه های اجتماعی، در ۲۹ اگست توسط پلیس بریتانیا دستگیر شد، بنا بر گزارش ها به دلیل "محتوای منتشر شده در فضای مجازی".



پلیس درست قبل از ساعت ۷:۳۰ صبح به خانه او آمد. مجموعاً [دوازده] از آنها، برخی از آنها لباس شخصی از پلیس ضد تروریسم به تن دارند. آنها گفتند که او به دلیل "محتوای که در اینترنت منتشر کرده است" بازداشت شده است. جک ویلکینسون به نقل از حساب رسانه اجتماعی Suppressed News گفت: خانه او مورد حمله قرار می گیرد و آنها تمام وسایل الکترونیکی او را ضبط کرده اند.

MENA بدون سانسور از طریق رسانه‌های اجتماعی اعلام کرد: "رژیم طرفدار نسل‌کشی بریتانیا، سارا ویلکینسون، خبرنگار و فعال حقوق بشر را به دلیل حمایت از مقاومت فلسطین و انتقال آنچه واقعاً در غزه و کرانه باختری در حال وقوع است به جهان بازداشت کرده است." ویلکینسون متهم به حمایت از تروریسم شد. پلیس بریتانیا در زمان انتشار بیانیه ای در مورد دستگیری ویلکینسون صادر نکرد.

این فعال و گزارشگر انگلیسی از منتقدان صریح نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل در غزه بوده است. اوایل امسال، او در "ائتلاف ناوگان آزادی"، یک ابتکار بین‌المللی که تلاش می‌کرد کمک‌های بشردوستانه را مستقیماً به غزه برساند، شرکت کرد.

دستگیری ویلکینسون دو هفته پس از آن صورت می‌گیرد که [ریچارد مدهرست](#)، روزنامه‌نگار سوری-بریتانیایی پس از ورود به فرودگاه هیترو بر اساس [قانون تروریسم](#)، بخش ۱۲، توسط پلیس بریتانیا بازداشت و مورد بازجویی قرار گرفت.

"من معتقدم که من اولین روزنامه‌نگاری هستم که بر اساس این ماده قانون تروریسم دستگیر می‌شود. من احساس می‌کنم که این یک آزار و شکنجه سیاسی است و توانائی من برای کار به عنوان یک روزنامه‌نگار را مختل می‌کند.

روزنامه‌نگاران انگلیسی دیگری که گزارش‌های انتقادی درباره سیاست خارجی اسرائیل، بریتانیا و ایالات متحده ارائه کرده‌اند نیز پس از بازگشت به کشورشان بازداشت و مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌اند، از جمله [کیث کلارنبرگ](#)، نویسنده *The Cradle* و [ونسا بیلی](#).

هفته گذشته، [یاول دوروف](#)، بنیانگذار تلگرام در پاریس دستگیر شد و با [۱۲ اتهام](#) مختلف از جمله امتناع از "به اشتراک گذاری اطلاعات یا اسناد با بازرسان در صورت لزوم طبق قانون" و "همدستی در مدیریت یک پلتفرم آنلاین برای اجازه دادن به تراکش‌های غیرقانونی توسط یک سازمان سازمان یافته" متهم شد. گروه".

اپلیکیشن پیام‌رسان دوروف نقش مهمی در جنگ اطلاعاتی جاری پیرامون نسل‌کشی در غزه ایفا کرده است. حامیان فلسطینی‌ها توانسته‌اند از این اپلیکیشن برای به اشتراک گذاشتن آزادانه اطلاعاتی که جنایات جنگی جاری اسرائیل را افشا می‌کند، استفاده کنند و در عین حال تلاش‌های حماس، حزب الله، یمن و ایران برای مقاومت در برابر اسرائیل را برجسته کنند.